
Categoria HC2 
CLAS Nº Distancia 5400m Veloc.Média 27,891km/h 
1 289 Carlos Eduardo Nobre da Camara   CCSJC   00h11'37''497 
2 295 Rafael Rodrigues  CCSJC   00h12'17''646
3 290 Josimar Sena da Silva  CCSJC   00h12'36''709 
4 295 Rony Ederson de Vasconcelos  CCSJC   00h18'40''689 

Categoria HC3 
CLAS Nº Distancia 5400m Veloc.Média 29,058km/h
1 286 Elisiario dos Santos  ASPA   00h11'09'' 725
2 293 Claudio Amaral  CCSJC   00h11'47'' 447 
3 292 Ronilson Bispo dos Santos  CCSJC  00h13'05'' 696 
4 287 Fernando Aranha Rocha   CCSJC  00h15'03'' 117

Categoria LC1 
CLAS Nº Distancia 16200m Veloc.Média 46,286km/h
1 272 Soelito Gohr Scott/SJC   00h21'00'' 875 
2 270 Joao Schwindt Brasplasticos/Unieuro 00h21'34'' 275 
3 264 Lauro Cesar Mouro Chaman Grafinew Araraquara 00h22'14'' 539 
4 265 Andre Luis Novaes Candido ACT‐Terrabike‐Multitek/Merida 00h23'16'' 846 
5 271 Roberto Carlos da Silva Aparu 00h23'57'' 528 
6 269 Ismael Cronthal Rocha Velo/SEME Rio Claro 00h24'00'' 616 
7 268 Guilherme Augusto de Souza Superbike 101 00h25'42'' 758 
8 266 Eduardo Franco Sanches Rino/GF5/Posto Tradição 00h28'43'' 86 
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8 266 Eduardo Franco Sanches Rino/GF5/Posto Tradição 00h28 43  86 
9 273 Willian Romes Medina Avulso 00h38'00'' 976

Categoria LC2 
CLAS Nº Distancia 10800m Veloc.Média 37,029km/h
1 276 Jefferson Ricardo Spimpolo Avulso 00h17'30'' 757 
2 274 Fabio Sciarra Lucato Prefeitura de Leme 00h18'43'' 668 
3 277 Eliseu Pereira CCSJC 00h18'43'' 854 
4 291 Claudio Aparecido dos Santos ADFEGO 00h19'15'' 857

Categoria LC3 
CLAS Nº Distancia 10800m Veloc.Média 36,783km/h
1 278 Flaviano de Carvalho GREM 00h17'37'' 621
2 282 Welington Antonio Cavalcante SESPORT/Geel 00h18'01'' 562 
3 280 Luiz Alves de Souza CETEFE 00h19'18'' 100 
4 279 Francisco Claudio Amora da Silva ADM‐Ceara 00h26'39'' 258 
5 288 Alexandre Martins da Silva CCSJC 00h27'12'' 700

Categoria LC4 
CLAS Nº Distancia 10800m Veloc.Média 21,917km/h
1 285 Vitorio Paulino de Paiva Silvestre CIEDEF/SP 00h29'34'' 278 
2 284 Gustavo Martins de Resende Reis Bicho do Mato 00h38'03'' 130

Categoria PC 
CLAS Nº Distancia 5400m Veloc.Média 35,801km/h
1 296 Michel Leonardo da Silva Peres GRCE M 00h09'03'' 383
2 297 Junior Mendes da Silva A.A.T 00h12'50'' 844

Categoria TANDEM F Distancia
CLAS Nº Distancia 10800m Veloc.Média 25,972km/h
1 300 Aerica da Silva Menezes Epas/Prefeitura de Santos 00h24'57'' 310 
2 240 Naira Rodrigues 3IN 00h25'55'' 317 

 

3 299 Marleide Maria da Silva ADD 00h29'05'' 312
Categoria TANDEM M 

CLAS Nº Distancia 16200m Veloc.Média 40,36km/h
1 298 Paulo Roberto Cardoso FCC 00h24'05'' 270

 



RESISTÊNCIA HAND BIKE 2 
CLAS Nº Distância: 15 Km ‐ Tempo: 00h32''26
1 289 CARLOS EDUARDO NOBRE DA CAMARA CCSJC
2 294 RAFAEL RODRIGUES CCSJC
3 295 RONY EDERSON DE VASCONCELOS CCSJC
4 290 JOSIMAR SENA DA SILVA CCSJC

RESISTÊNCIA HAND BIKE 3
CLAS Nº Distância: 15 Km ‐ Tempo: 00h26''18
1 287 FERNANDO ARANHA ROCHA CCSJC
2 286 ELIZIÁRIO DOS SANTOS ASPA
3 292 RONILSON BISPO DOS SANTOS CCSJC

DNS 293 CLAUDIO AMARAL CCSJC
RESISTÊNCIA LC1

CLAS Nº Distância: 54 Km ‐ Tempo: 01h16''08
1 264 LAURO CESAR MOURO CHAMAN GRAFINEW ARARAQUARA
2 272 SOELITO GOHR SCOOT/MARCONDES
3 270 JOÃO SCHWINDT Brasplásticos‐Unieuro
4 269 ISMAEL CRONTHAL ROCHA VELO/SEME RIO CLARO
5 268 GUILHERME AUGUSTO DE SOUZA Superbike 101
6 271 ROBERTO CARLOS DA SILVA APARU
7 265 ANDRÉ LUIS NOVAES CÂNDIDO ACT‐TERRABIKE‐MULTITEK/MERIDA
8 266 EDUARDO FRANCO SANCHES RINO‐GF5‐POSTO TRADIÇÃO

DNS 273 WILLIAN ROMES MEDINA AVULSO
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DNS 273 WILLIAN ROMES MEDINA AVULSO
RESISTÊNCIA LC2

CLAS Nº Distância: 30 Km ‐ Tempo: 00h45''43
1 276 JEFFERSON RICARDO SPIMPOLO AVULSO
2 291 CLAUDIO APARECIDO DOS SANTOS ADFEGO
3 275 JUAREZ RUFINO DO REGO SADEF
4 277 ELISEU PEREIRA CCSJC
5 274 FABIO SCIARRA LUCATO PREFEITURA DE LEME

RESISTÊNCIA LC3
CLAS Nº Distância: 30 Km ‐ Tempo: 00h46''49
1 282 WELINGTON ANTONIO CAVALCANTE sesport e geel
2 278 FLAVIANO DE CARVALHO GREM
3 280 LUIZ ALVES DE SOUZA CETEFE
4 288 ALEXANDRE MARTINS DA SILVA CCSJC
5 279 FRANCISCO CLAUDIO AMORA DA SILVA ADM‐Ceará

DNS 281 MARCOS ROBERTO RIBEIRO CJC/IPO
RESISTÊNCIA LC4

CLAS Nº Distância: 24 Km ‐ Tempo: 01h14''56
1 285 VITÓRIO PAULINO DE PAIVA SILVESTRE CIEDEF/SP
2 284 GUSTAVO MARTINS DE RESENDE REIS BICHO DO MATO

RESISTÊNCIA PC BIKE
CLAS Nº Distância: 18 Km ‐ Tempo: 00h31''32
1 296 MICHEL LEONARDO DA SILVA PERES GR.CE.M
2 297 JUNIOR MENDES DA SILVA A.A.T.

RESISTÊNCIA TANDEM FEMININO
CLAS Nº Distância: 30 Km ‐ Tempo: 00h59''35
1 299 MARLEIDE MARIA DA SILVA ADD
2 240 NAIRA RODRIGUES 3IN

 

2 240 NAIRA RODRIGUES 3IN
3 300 AERICA DA SILVA MENEZES EPAS ‐ PREFEITURA DE SANTOS

RESISTÊNCIA TANDEM MASCULINO
CLAS Nº Distância: 48 Km ‐ Tempo: 01h15''14
1 298 PAULO RIBEIRO CARDOSO FCC

 


